REQUERIMENTO Nº 934/2022.

Requer ao Executivo Municipal explicações quanto a
diferença de valor referente ao pedido de abertura de
crédito de que trata o Projeto de Lei 196/2022, que
autoriza a abertura de crédito suplementar no orçamento
do exercício de 2022, no valor R$ 966.257,37 (novecentos
e sessenta e seis mil, duzentos e cinquenta e sete reais e
trinta e sete centavos) e o valor constante na tabela de
valores aprovada pelo conselho, para aquisição de
equipamentos, a qual detectou que a soma total dos
itens orçados para aquisição ficaria no valor de
R$ 906.257,37 (novecentos e seis mil, duzentos e
cinquenta e sete reais e trinta e sete centavos).

O vereador infra-assinado, Dirceu Luiz Boaretto - Podemos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal explicações quanto a
diferença de valor referente ao pedido de abertura de crédito de que trata o Projeto de Lei
196/2022, que autoriza a abertura de crédito suplementar no orçamento do exercício de
2022, no valor R$ 966.257,37 (novecentos e sessenta e seis mil, duzentos e cinquenta e
sete reais e trinta e sete centavos) e o valor constante na tabela de valores aprovada pelo
conselho, para aquisição de equipamentos, a qual detectou que a soma total dos itens
orçados para aquisição ficaria no valor de R$ 906.257,37 (novecentos e seis mil, duzentos e
cinquenta e sete reais e trinta e sete centavos).

Tal informação é de suma importância para que este vereador/relator possa
analisar a matéria e posteriormente exarar o respectivo parecer.

OBS.: O Projeto de Lei nº 196/2022, na íntegra pode ser acessado através do